
 
 

Protokół nr 27/20 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Osiedli 

i Partycypacji Rady Miejskiej Wrocławia 

15 grudnia 2020 roku 

godz. 13.30, tryb zdalny-korespondencyjny 

BRM-DPP.0012.4.12.2020 

Posiedzenie Komisji prowadziła Wiceprzewodnicząca Marta Kozłow-

ska. Na ogólną liczbę 8 radnych wszyscy radni wzięli udział w posie-

dzeniu przeprowadzonym w trybie hybrydowym zdalnym-

korespondencyjnym. Potwierdzenie udziału stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu. 

Porządek obrad 

I Przyjecie porządku obrad 

II Informacja o stanie prac Zespołu Prezydenta ds. reformy jedno-

stek pomocniczych Miasta 

III Rozpatrzenie wniosków w sprawie wygaśnięcia mandatów rad-

nych Rady Osiedla Biskupin-Sępolno-Dąbie-Bartoszowice 

IV Zaopiniowanie projektów uchwał: 

1. Projekt uchwały uchylającej uchwałę nr LXIII/1493/18 Rady Miej-

skiej Wrocławia w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się 

we Wrocławiu repatriantce i jej rodzinie z Republiki Kazachstanu - 

druk nr 861/20 

2. Projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia 

się we Wrocławiu repatriantki z Republiki Kazachstanu - druk nr 

862/20 

3. Projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia 

się we Wrocławiu repatriantki z Republiki Kazachstanu - druk nr 

863/20 
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4. Projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia 

się we Wrocławiu rodzinie repatriantów z Federacji Rosyjskiej - druk 

nr 864/20 

5. Projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia 

się we Wrocławiu rodzinie repatriantów z Republiki Kazachstanu - 

druk nr 865/20 

6. Projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia 

się we Wrocławiu rodzinie repatriantów z Republiki Kazachstanu - 

druk nr 866/20 

7. Projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia 

się we Wrocławiu rodzinie repatriantów z Republiki Kazachstanu - 

druk nr 867/20 

V Sprawy bieżące, korespondencja 

VI Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji 

VII Wolne wnioski 

Ad I Komisja przyjęła porządek obrad bez zmian. 

Ad II Zastępca dyrektora Departamentu Spraw Społecznych (DSS) 

– Jacek Pluta oraz zastępca dyrektora Wydziału Partycypacji Spo-

łecznej (WSS) - Sebastian Wolszczak przedstawili stan prac nad oce-

ną wniosków zgłoszonych do Funduszu Osiedlowego. Poinformowali, 

że pozytywnie zaakceptowanych jest około 90 projektów na ok. 150 

dalej procedowanych. Procedowane są zaś te, które mieszczą się w 

limicie środków dla poszczególnych osiedli. Dodali, że Wydział Party-

cypacji Społecznej jest w stałym kontakcie z jednostkami opiniują-

cymi projekty oraz radami osiedli i sukcesywnie kolejne projekty są 

pozytywnie oceniane. Sebastian Wolszczak podkreślił, że gospoda-

rzami projektów są Rady Osiedli, więc w przypadku gdy jakiś ele-

ment projektu jest oceniany negatywnie Rady Osiedli są proszone o 

zastąpienie go innym, tak by projekt mógł zostać skierowany do re-

alizacji. Jest też możliwość, by w jego miejsce wszedł kolejny pro-

jekt, który podlega ocenie. Chodzi o to, by Osiedla mogły wykorzy-

stać całą dostępną alokację na realizację zgłoszonych projektów. 
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Dodał, że do realizacji zostało skierowanych 86 projektów. Na po-

czątku 2021 roku zostaną przekazane pieniądze do jednostek reali-

zujących i rozpoczną się prace projektowe. Budżet Funduszu Osie-

dlowego jest rozpisany na lata z uwzględnieniem prawdopodobnego 

tempa realizacji projektów: 2021 r. - 9 mln zł,  2022 r. – 20 mln zł i 

2023 r. - 11 mln zł. Podkreślił, że w razie konieczności Wydział Par-

tycypacji Społecznej w ustaleniu z Wydziałem Inżynierii Miejskiej bę-

dzie przesuwał środki z lat kolejnych na rok bieżący.  

Goście przedstawili też stan prac nad zmianą statutów Osiedli i dal-

sze plany Zespołu ds. reformy jednostek pomocniczych Miasta. Poin-

formowali, że Zespół po zakończeniu prac nad Ordynacją wyborczą 

do Rady Osiedla zintensyfikował parce nad zmianą statutów osiedli. 

Przyjęto założenie, że zaproponowane zmiany muszą mieścić się w 

ramach obowiązującego Statutu Wrocławia. Prace skupiają się 

przede wszystkim na usprawnieniu funkcjonowania rad osiedli oraz 

usunięciu zapisów budzących kontrowersje, martwych oraz tych, 

które w ocenie praktyków nie sprawdziły się. Prace nad zmianą sta-

tutów Zespół planuje zakończyć w styczniu 2021 r. a ich wynik 

przedstawić Prezydentowi Wrocławia, który zdecyduje  

o dalszym ich procedowaniu przez Radę Miejską Wrocławia. 

Przedstawiciele Departamentu Spraw Społecznych dodali, że Zespół 

ds. reformy jednostek pomocniczych Miasta zamierza też opracować 

zasady funkcjonowania Rady ds. Osiedli, o której mowa w paragrafie 

58 Statutu Wrocławia i planuje zwrócić się o opinię prawną w tej 

sprawie.  

Odnośnie terminu wyborów do Rad Osiedli zastępca dyrektora De-

partamentu Spraw Społecznych przypomniał, że obecna kadencja 

upływa 23 kwietnia 2021 roku. Przywołał istotne zmiany w Ordynacji 

wyborczej do Rady Osiedla przygotowane przez Zespół i uchwalone 

przez Radę Miejską Wrocławia w listopadzie tego roku; zgodnie z 

którymi datę wyborów wyznacza się na dzień wolny od pracy, przy-

padający w ciągu 60 dni po upływie kadencji Rady Osiedla, z za-

strzeżeniem, że w okresie obowiązywania stanów nadzwyczajnych, 
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stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii Rada Miejska 

może określić odrębną uchwałą termin przeprowadzenia wyborów do 

Rady Osiedla. Podsumowując stwierdził, że możliwość przeprowa-

dzenia wyborów w dniu 20 czerwca przyszłego roku zależeć będzie 

od oceny rozwoju sytuacji pandemicznej. 

Ad III Komisja zapoznała się korespondencją z dnia 02.12.2020 r. 

(L.Dz./RO/2371/2020 oraz L.Dz./RO/2372/2020) w sprawie stwier-

dzenia wygaśnięcia mandatów radnych Rady Osiedla Biskupin-

Sępolno-Dąbie-Bartoszowice: Jakuba Bartłomieja Horbaczewskiego  i 

Katarzyny Anny Okonek-Kańczukowskiej. Komisja, po analizie do-

kumentacji załączonej do ww. korespondencji postanowiła wystąpić 

do Przewodniczącej Rady Osiedla o informację uzupełniającą, czy 

sesja Rady Osiedla nr XLIV, która odbyła się w dniu 25 maja 2020 r. 

w trybie zdalnym została zwołana przy zapewnieniu równego dostę-

pu dla wszystkich zainteresowanych udziałem radnych. 

Ad IV 

1. Komisja w wyniku głosowania zaopiniowała jednogłośnie pozy-

tywnie (za - 8, przeciw - 0, wstrzymujący się - 0) projekt 

uchwały uchylającej uchwałę nr LXIII/1493/18 Rady Miejskiej 

Wrocławia w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się 

we Wrocławiu repatriantce i jej rodzinie z Republiki Kazachsta-

nu - druk nr 861/20. 

2. Komisja w wyniku głosowania zaopiniowała jednogłośnie pozy-

tywnie (za - 8, przeciw - 0, wstrzymujący się - 0) projekt 

uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się 

we Wrocławiu repatriantki z Republiki Kazachstanu - druk nr 

862/20. 

3. Komisja w wyniku głosowania zaopiniowała jednogłośnie pozy-

tywnie (za - 8, przeciw - 0, wstrzymujący się - 0) projekt 

uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się 

we Wrocławiu repatriantki z Republiki Kazachstanu - druk nr 

863/20. 
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4. Komisja w wyniku głosowania zaopiniowała jednogłośnie pozy-

tywnie (za - 8, przeciw - 0, wstrzymujący się - 0) projekt 

uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się 

we Wrocławiu rodzinie repatriantów z Federacji Rosyjskiej - 

druk nr 864/20. 

5. Komisja w wyniku głosowania zaopiniowała jednogłośnie pozy-

tywnie (za - 8, przeciw - 0, wstrzymujący się - 0) projekt 

uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się 

we Wrocławiu rodzinie repatriantów z Republiki Kazachstanu - 

druk nr 865/20. 

6. Komisja w wyniku głosowania zaopiniowała jednogłośnie pozy-

tywnie (za - 8, przeciw - 0, wstrzymujący się - 0) projekt 

uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się 

we Wrocławiu rodzinie repatriantów z Republiki Kazachstanu - 

druk nr 866/20. 

7. Komisja w wyniku głosowania zaopiniowała jednogłośnie pozy-

tywnie (za - 8, przeciw - 0, wstrzymujący się - 0) projekt 

uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się we 

Wrocławiu rodzinie repatriantów z Republiki Kazachstanu - 

druk nr 867/20. 

 

Ad V Komisja, po zapoznaniu się, przyjęła do wiadomości uchwałę nr 

XLVII/428/20 Rady Osiedla Stare Miasto w sprawie poparcia apelu o 

poszanowanie praw kobiet i wrocławskiej deklaracji tolerancji i sza-

cunku dla praw człowieka przyjętych przez Radę Miejską Wrocławia – 

przekazana pismem WCRS.BRO.502.7.2020.WK.40 z dnia 

30.11.2020 r. 

 

Ad VI Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 26/20 z posiedzenia, 

które odbyło się 24 listopada br. 

Ad VII Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono. 
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Marta Kozłowska 

Wiceprzewodnicząca Komisji 

Protokół sporządziła: 

Iliana Arent-Rabiej 


